
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 520 DEL 04/05/2024  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO  DI N. 1 POSTO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NEGLI
AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA
SALUTE E DEI FUNZIONARI. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 561 DEL 29/04/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  TECNICO  DELLA
PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI
PROFESSIONISTI  DELLA SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA DI MERITO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PREMESSO che:

a. con deliberazione n. 1269 del 02.12.2023 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione nei Luoghi e
negli Ambienti di Lavoro; 

RILEVATO che sulla scorta dei Verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice costituita con
determinazione dirigenziale n. 247 del 13.03.2024 risulta la sottoriportata graduatoria di merito:

CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE

1) CURATI Alessandro 72,290

2) CECERE Teresa 71,500

3) MAIULLARI Domenico 71,130

4) SPADARO Gianluca 69,342

5) FRATARCANGELI Simone 67,960

6) BODNARUK Veronika 55,010

PRESO atto che i Verbali e le schede di valutazione dei candidati sono conservati agli atti della
Struttura Complessa Personale, Affari Generali e Istituzionali;

VISTE:

• la D.G.R. 30-7328 del 31 luglio 2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2022-2024”. Indicazioni alle ASR
per  l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2022-2024  –
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024;

• la D.G.R. n. 53-6345 del 22.12.2022 la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da parte
del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli, della Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 ad
oggetto: “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art. 3 comma 1 bis del D.Lgs. n. 502 del

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

1992 e smi;
• la Deliberazione n. 122 del 05.02.2023 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di

organizzazione (PIAO) 2023-2025 previsto dall’art. 6 del decreto – legge n. 80 del 9 giugno
2021 e modificato con Deliberazione n. 950 del 06.09.2023;

• l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che
per le  esigenze connesse con il  proprio fabbisogno ordinario,  le  pubbliche amministrazioni
assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo
le procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo

RITENUTO pertanto, di procedere:

• all’approvazione  della  graduatoria  del  concorso  pubblico  per  n.  1  posto  di  Tecnico  della
Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro come riportato nella tabella sopraindicata;

• all’assunzione a tempo indeterminato in qualità  di  Tecnico della  Prevenzione nei  Luoghi e
negli Ambienti di Lavoro del candidato utilmente collocato che si renderà disponibile, previo
interpello, presso l’ASL VC;

• la predetta assunzione è soggetta alla stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell’art. 39 del
C.C.N.L.  2.11.2022,  subordinatamente  all’esito  di  idoneità  fisica  allo  svolgimento  della
mansione e con assegnazione alla S.C. DiPSA;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1. di approvare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato  di  n.  1  posto  di  Tecnico  della  Prevenzione  nei  Luoghi  e  negli  Ambienti  di
Lavoro, riportata in tabella sottostante:

CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE

1) CURATI Alessandro 72,290

2) CECERE Teresa 71,500

3) MAIULLARI Domenico 71,130

4) SPADARO Gianluca 69,342

5) FRATARCANGELI Simone 67,960

6) BODNARUK Veronika 55,010

2. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato in qualità Tecnico della Prevenzione negli
Ambienti  e  nei  Luoghi  di  lavoro  del  candidato  utilmente  posizionato  nella  predetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

graduatoria, che previo interpello, si renderà disponibile all’assunzione presso ASL VC;
3. di prendere atto che la citata assunzione sarà disposta previa sottoscrizione del contratto di

lavoro ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 2.11.2022, subordinatamente alla idoneità fisica allo
svolgimento della mansione rilevata dal medico competente aziendale e con assegnazione alla
S.C. DiPSA; 

4. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2024;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda; 
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-04T15:26:31+0200
	Eva Colombo


		2024-05-05T02:00:27+0000
	Timestamp-1




